2

Срок приема заключений по результатам проведения независимой
(антикоррупционной) экспертизы с _____________ по ____________
Разработчик: отдел культуры администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края
ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных отделу культуры администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края, утвержденное постановлением администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края от 1 ноября 2024 г. N 453

В соответствии с распоряжением администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края от 12 августа 2024 г. N 318 "Об установлении систем оплаты труда работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений Охотского муниципального округа Хабаровского края", администрация Охотского муниципального округа Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных отделу культуры администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края, утвержденное постановлением администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края от 1 ноября 2024 г. N 453, изменение, изложив раздел 7 в следующей редакции:

"7. Другие вопросы оплаты труда

	7.1. Оплата труда работников, осуществляющих педагогическую деятельность, устанавливается исходя из тарифицируемой педагогической нагрузки.
	Норма часов педагогической работы за ставку заработной платы, являющейся нормирующей частью педагогической работы, устанавливается в соответствии с приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 22 декабря 2014 г. N 1601 "О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников и о порядке определения учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре".
	Тарификационный список работников, осуществляемых педагогическую деятельность, формируется исходя из количества часов по государственному образовательному стандарту, учебному плану и программам, обеспеченности кадрами и других конкретных условий в учреждении и устанавливает объем учебной нагрузки педагогических работников на учебный год.
	При оплате за педагогическую работу отдельных специалистов, специалистов иных организаций (в том числе работников органов управления образованием, методических и учебно-методических кабинетов), привлекаемых для педагогической работы в учреждении, а также участвующего в проведении учебных занятий, размеры ставок почасовой оплаты труда устанавливаются учреждением самостоятельно.
7.2. Из фонда оплаты труда работникам учреждений, при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год, производится единовременная выплата в размере одного должностного оклада.
7.3. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска предоставляется на основании распорядительного акта представителя нанимателя (работодателя) по письменному заявлению работника.
7.3. При определении суммы единовременной выплаты в расчет принимается должностной оклад работника по основной должности, получаемый на день предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска.
Работникам, работающим на неполной ставке, единовременная выплата выплачивается пропорционально установленной ставке.
7.4. Работнику, проработавшему один календарный год и не реализовавшему свое право на оплачиваемый ежегодный отпуск, единовременная выплата за указанный период выплачивается в конце текущего года.
7.5. Работникам, проработавшим менее одного календарного года, единовременная выплата выплачивается при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска согласно фактически отработанному времени по 31 декабря соответствующего года.
7.6. На единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска начисляется районный коэффициент и процентная надбавка за стаж работы в организациях, расположенных в районе Крайнего Севера.".
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Охотского муниципального округа Хабаровского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

[bookmark: _GoBack]Глава округа                                                                                        М.А. Климов